
 

РЕШЕНИЕ

по жалобе № 3-09/02-2019

 

30 января 2019 года                                                      г. Пенза, ул.
Урицкого,127

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Пензенской области (далее – Комиссия, Комиссия Управления) по
рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции), в составе:

<П..> – председателя комиссии, заместителя руководителя;

<К…> – члена комиссии, начальника отдела антимонопольного контроля
и естественных монополий;

<М…> – члена комиссии, ведущего специалиста-эксперта отдела
антимонопольного контроля и естественных монополий,

при участии:

- организатора торгов – финансового управляющего <Б…>,

- представителя <Б…> – <С…>,

в отсутствие заявителя <Щ…> (о дне, времени и месте рассмотрения
жалобы уведомлен надлежащим образом),

рассмотрев в соответствии со ст. 18.1 Закона о защите конкуренции
жалобу <Щ…> на действия организатора торгов – финансового
управляющего должника <К…>, члена «Московской саморегулируемой
организации профессиональных арбитражных управляющих» – <Б…> при
проведении открытого аукциона по продаже нежилого помещения
(гаража), расположенного по адресу: Пензенская область, г. Пенза, ул.
Кривозерье, 32, ГСК «Блок», гараж 123 (сообщение о проведении торгов
в ЕФРСБ от 06.12.2018 № 3278301, лот № 1),

 

УСТАНОВИЛА:

 

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B74797A0B4D804EF5344E783DF6B7B0173C9FD1F5480B4382C35A9E2D44965B6E2E6505965CA6FD6751CE89AFA8s7N


14.01.2019 в Пензенское УФАС России поступила жалоба <Щ…> на
действия организатора торгов – финансового управляющего должника
<К…>, члена «Московской саморегулируемой организации
профессиональных арбитражных управляющих» – <Б…> при проведении
открытого аукциона по продаже нежилого помещения (гаража),
расположенного по адресу: Пензенская область, г. Пенза, ул.
Кривозерье, 32, ГСК «Блок», гараж 123 (сообщение о проведении торгов
в ЕФРСБ от 06.12.2018 № 3278301, лот № 1).

Заседание Комиссии Управления в соответствии с уведомлением-
требованием от 17.01.2019 № 86-3 назначено и проведено 23.01.2019 в 11
часов 30 минут.

В соответствии с частью 14.1 статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции) срок принятия решения по жалобе продлен. Заседание
Комиссии Управления назначено на 30.01.2019 на 10 часов 00 минут.

Согласно части 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель
вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы.
Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно
жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие) организатора
торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной
комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном
настоящей статьей.

25.01.2019 от <Щ…> в антимонопольный орган поступило заявление об
отзыве жалобы.

Заявление <Щ…> об отзыве жалобы принято Пензенским УФАС России.

Таким образом, у Комиссии Управления отсутствуют правовые
основания для рассмотрения в порядке, установленном статьей 18.1
Закона о защите конкуренции, жалобы <Щ…>.

На основании изложенного, в соответствии с частью 24 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции Комиссия Управления,

 

РЕШИЛА:

 

Рассмотрение жалобы <Щ…> на действия организатора торгов –
финансового управляющего должника <К…>, члена «Московской
саморегулируемой организации профессиональных арбитражных

consultantplus://offline/ref=2BB4A26731004D977168999E5558B5B9508D951F91CB5A44C1FD97760F9366C24F9C14788B9BC90823AF634F741C9FB0A2F2437E00M3i4L
consultantplus://offline/ref=2BB4A26731004D977168999E5558B5B9508D951F91CB5A44C1FD97760F9366C24F9C1479809AC90823AF634F741C9FB0A2F2437E00M3i4L


управляющих» – <Б…> при проведении открытого аукциона по продаже
нежилого помещения (гаража), расположенного по адресу: Пензенская
область, г. Пенза, ул. Кривозерье, 32, ГСК «Блок», гараж 123 (сообщение
о проведении торгов в ЕФРСБ от 06.12.2018 № 3278301, лот № 1)
прекратить.


